
CÂMARA DE VEREADORES DE POÇÕES
ESTADO DA - BAHIA

Rua Fernando Schettini, n° 49 - Centro - Poções - BA - CEP 45260000 Telefone: (77) 343 l -10 l O
CNPJ 13.284,401/0001-62



CÂMARA DE VEREADORES DE POÇÕES
ESTADO DA-BAHIA

Rua Fernando Schettini, n° 49 - Centro - Poções - BA - CEP 45260000 Telefone: (77) 343 l - 1 0 1 0
CNPJ 13.284.401/0001-62

CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 02-01/2018

Processo Administrativo n° 02/2018
Modalidade de Contratação: contratação direta - Dispensa de licitação n° 01/2018

CONTRATO DE LICENCIAMENTO DE USO DE

SOFTWARE DE IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICO,

QUE ENTRE SI CELEBRAM CÂMARA DE POÇÕES E

A EAC EMPRESA DE ADMINISTRAÇÃO DE

CONTRATOS LTDA. - EPP

Pelo presente instrumento particular que celebram de um lado a CÂMARA DE VEREADORES DE

POÇÕES com sede Rua Fernando António Schetinni, 49, Centro, CEP 45.260-000, Poções - BA; inscrito

no CNPJ sob n°. 13.284.401/0001-62, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representado por

seu (a) Presidente da Câmara Municipal, Sr. DAVI SOARES NASCIMENTO, portador do RG n°

04.640.856-83 e CPF n° 503.175.555-53, legalmente investido (a) e no exercício pleno do mandato,

doravante denominado LICENCIADO e a EAC EMPRESA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS

LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 21.863.150/0001-07, com sede situada na Rua Fernando Menezes

de Góes, 397, Edf. Lucílio Cobas, Sala 402, Pituba, Salvador/Ba, CEP: 41810-700, onde recebe

correspondências e notificações, neste ato representada por sua Sócia-Diretora, Srta. MARGARETTE

LUCENA DA SILVA, brasileira, solteira, inscrita CPF/MF sob n° 810.536.575-87, e Carteira de Identidade

de n° 07394347 99 SSP/BA, simplesmente denominada de LICENCIANTE, RESOLVEM, com base no

processo contratação direta n° 02/2017, celebrar o presente Contrato de Prestação de Serviços, mediante

as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO

1.1 - A presente contratação direta tem base no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 - O objeto do presente contrato é a prestação de serviços de licenciamento de uso de software de

imprensa oficial eletrõnico para publicações de atos de expediente administrativo de pessoal, editais,

avisos, adjudicações de processos licitatórios, dispensa e inexigibilidade de licitações e outros atos cuja

publicidade é exigida por Lei.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO



CÂMARA DE VEREADORES DE POÇÕES
ESTADO DA-BAHIA

Rua Fernando Schettini, n° 49 - Centro - Poções- BA - CEP 45260000 Telefone: (77) 3431-1010
CNPJ 13.284.401/0001-62

3.1 - O prazo de vigência do presente instrumento é de 12 (doze) meses, a partir de sua data de

assinatura.

Parágrafo Único: O prazo acima estipulado poderá ser prorrogado mediante acordo das partes e nos

limites legais.

CLÁUSULA QUARTA - DO REGIME DE EXECUÇÃO

4.1 - O Regime de Execução do presente contrato será o de Empreitada por Preço Global.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

5.1 - O valor global da prestação do serviço da LICENCIANTE é de R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e

oitenta reais).

Parágrafo Primeiro: Este instrumento não será reajustado por nenhum índice oficial, mas poderá ser

repactuado a fim de promover o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro entre os encargos da

LICENCIANTE e a retribuição da Administração para a justa remuneração dos serviços,

Parágrafo Segunda: A repactuação poderá ocorrer sempre que a LICENCIANTE tornar pública a nova

tabela de preços para os serviços de prestados.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1 - O pagamento será efetuado após a apresentação, pela LICENCIANTE, da Nota Fiscal/Fatura

correspondente à prestação de serviço.

Parágrafo Primeiro: O pagamento de que trata esta Cláusula, será pago em 12 (doze) parcelas iguais e

sucessivas, mensalmente e no valor mensal de R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais), até o 5°

dia do mês subsequente ao da prestação dos serviços ou em outra data quando exigida pela

CONTRATADA, após a emissão da Nota Fiscal/Fatura, juntamente com a emissão das certidões, sob pena

de suspensão dos serviços na forma CONTRATANTE.

Parágrafo Segundo: O meio de pagamento deste instrumento é a Ordem Bancária através de crédito na

Conta Corrente n° 43.559-7, Agência n° 3460-6 do Banco do Brasil S/A, nos termos do que faculta o art. 65

datei Federal n° 4.320/64.

Parágrafo Terceiro: Ocorrendo atraso no pagamento de qualquer parcela, nela incidirão encargos

financeiros moratórios nos limites admitidos pela legislação vigente e suspensão da prestação dos serviços

se o inadimplemento for superior a 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES

7.1 - Constituem obrigações do LICENCIADO:

a) efetuar o pagamento em conformidade com os critérios definidos nas cláusulas quarta e quinta;



CÂMARA DE VEREADORES DE POÇÕES
ESTADO DA-BAHIA

Rua Fernando Schettini, n° 49 - Centro - Poções - BA - CEP 45260000 Telefone: (77) 343 l -1010
CNPJ 13.284.401/0001-62

b) notificar a LICENCIANTE, fixando-lhe prazos para corrigir falhas ou irregularidades encontradas

na execução dos serviços;

c) designar servidor do seu quadro de pessoal para acompanhar, fiscalizar e receber o serviço

prestado, o qual deverá atestar a sua perfeita execução ou eventuais irregularidades, de acordo com

as condições estabelecidas neste instrumento;

d) remeter à LICENCIANTE, os atos administrativos e demais publicações, praticados por seus

agentes políticos e servidores, a serem publicados no site de imprensa oficial eletrônica padrão, com

o subdomínio www.ba.portaldatransparencia.com.br/camara/pocoes. totalmente adequado para

viabilizar o objeto do presente contrato;

f) responsabilizar-se, exclusivamente, pelo conteúdo de suas publicações.

7.2 - Constituem obrigações da LICENCIANTE:

a) garantir a qualidade dos serviços prestados e, se acaso constatado qualquer vício formal e

material na publicação das matérias remetidas pela LICENCIADO, republicá-las no dia útil seguinte;

b) manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas,

todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no momento da contratação;

c) disponibilizar acesso à LICENCIADO ao sistema de remessa de documentos eletrônica (RED),

disponível em http://sistemas.tmunicipal.com.br/red/ para envio de publicações;

CLÁUSULA OITAVA - DAS DOTAÇÕES E RECURSOS

8.1 - Os recursos financeiros para pagamento das despesas no período de vigência deste contrato

correrão à conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orcamentária(s) da LICENCIADO, e de suas

correspondentes para os exercícios posteriores:

Unidade Orçamentaria: CÂMARA MUNICIPAL
PROJETO/ATIVIDADE: 2002 - Manutenção de Serviços Técnicos Administrativos
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídico
FONTE DÊ RECURSO: Próprio

CLÁUSULA NONA - DA ALTERAÇÃO

9.1 - O presente contrato poderá ser alterado nas hipóteses previstas pelo art. 65 da Lei n° 8.666/93, desde

que devidamente fundamentado.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA PUBLICAÇÃO

10.1 - A LICENCIANTE se incumbe de realizar a publicação do resumo do presente instrumento no

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, nos termos do Parágrafo Único, do artigo 61, da Lei 8666/93 para os

efeitos legais previstos na legislação pertinente.



CÂMARA DE VEREADORES DE POÇÕES
ESTADO DA -BAHIA

Rua Fernando Schettini, n° 49 - Centro - Poções - BA - CEP 45260000 Telefone: (77) 343 l - 1 0 1 0
CNPJ 13.284.401/0001-62

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DAS PENALIDADES

11.1 - O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas no presente contrato ensejará a

aplicação das penalidades previstas no art. 87 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DA RESCISÃO

12.1- O presente Contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo:

a) por interesse de qualquer uma das partes, mediante comunicação formal, com aviso prévio de, no

mínimo, 30 (trinta) dias;

b) por inadimplemento;

c) na ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovado, impeditivo da

execução do Contrato.

Parágrafo Primeiro: Quando ocorrer interesse público, as partes poderão rescindir unilateralmente o

contrato, nos casos especificados no art. 79 da Lei 8.666/93.

Parágrafo Segundo: Fica assegurado à LICENCIANTE o direito de recebimento do valor correspondente

aos serviços prestados â LICENCIADO até a data da rescisão, de acordo com as condições de pagamento

estabelecidas neste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO JUDICIAL

13.1 - As partes elegem o foro da comarca de Poções, para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios

decorrentes do presente contrato, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim ajustadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas abaixo.

Poções- Bahia, 10 de Janeiro

Davi Soáiés Nascimento
Presidente da Câmara de Vereadores de Poções

Javi Soares Nascimento
Presidente

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF:
RQ: 11.7M12

cr

MargarettíLUdcena da Silva

EAC Empresa de Administração de

Contratos Ltda. - EPP

Nome:

JuséM.R.
. Controla-1''

CPF 21* 056
RG 02676.746-S1/SSP-BA



w
* , -

" l
CAMARÁ DE VEREADORES DE POÇÕES

ESTADO DA - BAHIA
Rua Fernando Schettini, n° 49 - Centro - Poções - BA - CEP 45260000 Telefone: (77) 343 l -1010

CNPJ 13.284.401/0001-62



Sexta-felra, 02 de Fevereiro de 2018 | Edição N" 258 | Caderno l

DIÁRIO OFICIAI
CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÕES
http://ba.portaldatransparencia.com.br/camara/pocoes/

CAMARÁ DE VEREADORES DE POÇÕES
ESTADO DA - BAHIA

Rua Fernando ScticHini, n" 49 -Centro - Poções - RA - CTP 452WHKK) Telefone: (77 ) Í41 l - l l t l ( )
CLNHJ 13.284.4IH/OU01-fe2

P K I M E I R O ADITIVO DO CONTRATO N" 01-01/2018

Proct-sso Administrativo n" 01/2018

OB.TETO: Nus termos das cláusulas c condições do Contrato n" 07-01/2017 chi
Incx ig ib i l idadc de N" 01/2017 que leni por objeto prestar servidos na Assessoria
Contábil, encerramento das contas mensal e anual na área públ ica.

Empresa: ÁGIL CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA.
||— u
2 >€

P R I M E I R O ADITIVO.
PRORROGAÇÃO EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
VALOR RS 72.000,00
CNPJ sol» o n° 07.093.350/0001-99
Endereço: Avenida Fortaleza n" 480, Bairro Candeias Vitória da Conquista - Ba.

Celebrado no dia IO/ O l / 20I8.

DAVI SOARES NASCIMENTO
PRESIDENTE

RESUMO DO CONTRATO N° 02-01/2018
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n° 01/2018.

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba.

Contratada: EAC - Empresa de Administração de Contratos LTDA EPP

CNPJ n" 21.863.150/0001-07,

Valor R$ 7.980,00 (Sete Mil Novecentos e Oitenta Reais)

Objetívo: prestação de serviços de licenciamento de uso de software de

imprensa oficial eletrônico para publicações de atos de expediente

administrativo de pessoal, editais, avisos, adjudicações de processos

licitatórios, dispensa e inexigibilidade de licitações e outros atos cuja

publicidade é exigida por Lei.

Poções - Bahia, 10-01/2018.

I>AV1 SOARES NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba,

o t)



Brumjdn, di> 02 de H-vtrn-irit ele 201 ff

w w w.jo riiattltíMidueste.coiii 03
JORNAL UO SUDOKSTK I - d t i , i U ) Diária

wniiul SHP n1 "''f .'Hl/. M TOItl/A ......... -H.IS.I" .1.. ,-mi".-..v CAMBl ! VF.im.OS l TUA. CM'[
V 11 l .1. ','"1 i H H i i - I K |i.«.i l, .m,-. iinvniixlr iviiiAn ......... iníinv-i (tijj» i .< rn i i- mniui.) i i i iv i js" : i<> ' | i i i l i»
,„ ...... ..... , ........ <-i .,- ,„-.-. ..Ml.,,1,, d.,, s,-.-» 1,111.1. m ..... , ..... is di- C,,iL,L,il,.j-LlA. i.iiiloniu- L|iLimli,U| t. ,
,-,|K, ilnVv. ,,>il-t,uiii'. u» rdn.il. Hi-ii- l .' IH.I*!I / . I IM(.I , II , I |HI dt US 2!>8. 180,00 Idii/niKi- '• iKin-nU c
......... l. ((u-iiuHtiiios. c cm-iiM iiMi-t. lii-.iiidii J I M U . I I I . I i ,.11 w,, ,„(., ,,.1,,, . IMIMII I I J do «ninai» i>n pia/o ,lt

r , ,n. l , 'Lil . i KA. í l i li- 1,1.1,11.,,),. iJt

SiK.uiH.ilii . . . . . . . - S . . L I V I

EXTRATO DO CONTRATO N" 094/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL N" 039/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 119/2017
CONTRATO N" 094/2018

l !"""•' . ' i-K-HUul .ii| 'il-.i ',.l" < l c i i - i n i l i
1 1, l i l ,1. l lri l", .Lll , l , l l". l l . l t M l - l l 1 . 1 1 1 , 1 . l i

]iHitiiLidndcu'rílainu h' ..... ..k U, l.
,11.1(0.1 ILO.II , . Ali>'|llll.JI'

| ' , , L . . . l l ' l N S I U L (M.

Í I A S L L I C A I l .1-1

CHÍ.IHTO DA DI-SIT.SA: i l , -»>;ni - S l l 111 l ÁRIA DL SAI' DK; (UtWlli - NLCUl . l AU1A Dl.
M M I M > C I \  ;l>:m,l)l -SKCRKIAKIM)LA( ,KICI l . l l HA D1-. DLSKM . i-VONOMICU. ( C I I J W I I

- Sl-CRF.TAKIA Dl' OliKAS F. SFUVUOS CHHANoS l', INFHA F.ST 1U Tl "HA; 2.«(l7 - MAM' -
I l M M ) DOS SLR\ICOS ADMIM.STKAITVO; 2.0ti7 - CF.STAO DAS ACOF.S Dl. A I I .M AO
H viic.v. 2.<»i!i - MAXITI:M:AO DO HI.OCO MAC - MLTJIA i; ALTA COM n LMIIADF-, -i.nm
- I1I.OCO 1H. C.l.STAO; 'i l 12- MAM Tl.M'AO DAS ACOF.S DOS ( O.NM-JJIOS Ml Ml ll 'AIS
VIM VLADOSAíiH H l . r A K l A D L s A l D I . ; : ' l W. GESTÃO DAS ACOKS DE VIGILÂNCIA | M
SM DI-: *.ltí:< M \ M T l - M \ 1>OS Si IU K OS VDMIMSTKA 11\: :'.u7 l . I ' K H C H \ \ 1 \\l l \.|(.D. 2 (M-i - MAM TL M Al) DOS SFHV1CUS \DMIMS I'K VT1VOS; 't D7li -

\ l \ M T l M M J DO M l OKDFTK \NSroKTI i"H.l - M \ Tl AC \ Dl i.S.SI IO K OS A DM1
M S I K A I I M J . S , tWii.UWWKi.Ujni-AMl \ l u s l M V l UIIAI. 1 'LKMAM M l

\ALoR HO (ONTHATO. US tfiiUSWMJ (du/i-um
n,uO. itiiin l i I .

VK;Í,MIA DOrovi RATO: I V H I < O Í ^ I I M . , K I i i/aoiitimi-,.m-^i k-m du-^«iuii»

CONTRATA V TL: I ' K I . I L I H KA Ml Ml l l 'AI IM. (O.NDI.I BA - l , S ' I A D l l l ) \\\l í \I ;I.OS I T D A . CM'I V l.U.;ii.7!)2'"lH)l

|,i; Atiluimi Kolii-ilii d.- Iti, »„ C.iLi-o - l l'F n" UJD.7.VI. l !i',-U l .

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL,
PUBLICADO NO DOM N" 1533, DE 18/01/2019.

RETIFICA:
ONDE SE LÊ: DENILSON ROCHA MOURA

LEIA-SE: CLODOALDO DA CONCEIÇÃO DIAS SOARES

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 130/2017

íiid« k-lmuli- ^ « ' I N . «ui-, d / í , ( J I J I H , IS. l i. lu . l M. i f l l . -fl. S3,v i - MM- 1-ilui.w.Jo. |

M. ril.iliil.nl' ' Di.|.''ii- ....... l"im> .-.i.ilii I<-L id. ..... \,n,,,'. 'i l, .Li l vi H. ..... < ''l
( .Ml l l l l l ll.l IVs|l.'-.i: ( I I I , l , L.ll l I I I , 1 1 1 , III I I ' . . , ' J 1 ! . ! 1 . 1 ( 1 l - .S, , 1 1 l . l l LI IÍ. l illl, .A.,... 1'l.fll» AllHll.1'1.

V.il.M r,M.ihl,,C,>nu.il'>: Rt l.'-', t"1!. 00
\ iKíini . ,d, .c . . . . . . ;,i.,:iv I M . U I a o i s J / i i / i j a i i K
V. .1,1.. l', l.i { , , , . L , . „.,.,„ . Sil ..... I1..I, , ..... l. .s. .n.., - l 1 , , -li - I N I Muni , ..... l
\. iil.,!,.!,!!.,!.,,!.! Ll,-l...l,l,r,l., (. '..n,, n.íi, III,,, .S ,MI , . -< •>„,!„ i .

l,i, il,, C-iii.1 <!•• Ai, ...... i J 'u«li i i . i> ,l.i Aitm-nliLii-.! i M i n i l i u i - i - IM-I ...... m.' Suliil/
i H i . - H . i - f M - i M l r t i a l -COOLU-.CA.NA.CM!! u" O / . K N O A W M n H - l ?

<ti KI-I;IÍIIM|II V.,1,- , 1 , , II»

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 006/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 001/2018

A rKi .FJ .n rKA MIMCH-AI .DI : CONDI.I I IA. I .SIADO DA UAI IIA. |.-™,.i m,,.!,.., m. , , , i . ,
i , , , (M') Nv 1.!.(,!*lj;iH.'(«X)]-«(), M,ii.,d,i IM Pi.K.,1 ( , » . . , . , A i M - i i i i . ,l.i Sil,.i rillm. n' .\.i-:\. Ci-nlx, d>-
( , i i i i lci 'Lli . i - IIA. .ur.in-sdii >i',i l-icli-iu. M |ul. Si. SiK.ili B.iliTir,i ilr S,,,.v.. lutusml,- vi,., iilnliiur.->i-%

,'rMHÍ'l ÍOIN. \lT01l[/\......iii:,l.nà.Ml.M-LiL|.M,:. K, \HAS'M ' COM1.IWIO Dl: 1'RODl TOS Al . l -
Ml MICHW ITDA - IT'1'. CM'I n' 0«.:<7(P.N-l7'(Kmi-7H i>;u.i l,,ii,.,imiiil,. de (ii-uti.* Al mi, m,

l L .111-11,1. l U IKtVHÚlbdci •!• \U-,VM.l;,|-M..I.,, ,1 , K,.l, l>ul,ll,-,l.l, l , u |k> MuilKÍ|HIMk 1.-...I, I I I ,

im-íiLMinnl.!.!...-..^-..!!...;,.-.,..,..!....!, IMn.il. I..I.-, l i l i.,i.,l'/.,,,,l,.,, ...l,,i ,1, - IU 7o.mm.ii
U-lfiil.1 iml , , . ! ( , „ . , . , i - i . | L , . , I , , I , , . . n -1:1 , . , . . „ . ! , , . . , .u , , . , ,1 L I , | ,i.,,,, ,|, n ,

S ih . in 1 1 , 1 l , S.ILI..,

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÕES

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO N° 01-OI/20IB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 01/2018

h IO. \,,. L i,'sdunlauiulajci-«ndi^r»duC«ntrulon'O7-OI .'l )| 7 „., I H . - M ^ . I M I L -
. I .Lik J,- N" ( P l > u l 7 , | i i . l, , l > i , , , , |,,.„.,, . , - i . , . ., \ . - , , . . . , , . , t , „ . , . , l . , i n,,, ,'i,|.>

d.,-. . . . n r . i . I I I L I I . I ! v . i . i n . i i ' i , . , , , . . | , l llil , , . i

l , , , .i . \ í , l l . < ' i l \ s l |.| i l ld \l M( | r M. |.| DA.
1-H1M1 IRO \DI l l \
1'H011RO(, « \  I - M l ' l - . l ( IODO Dl-! I K (DO/l-.i Ml.s | S
\ A l . O l ( KS 7 a . i ) ( P I > . 0 0

K i i i l . - i L - ^ i i : An 1,1,1.1 l ' , , i l . i l , / . , ,i" I H u . Bani.. < .imki.i. \ -i ,1., C ,. .: , l i ,
ÍYk-l i i .MÍ. i n., il... I O 1 01 :MHiS.

H A \ SOAK11S .NA.Sl IMI-.NTo
l 'Hi;SIDl,N I I .

RESUMO DO CONTRATO N" 02-01/2018

M , . | l . l l l , l , l , h - dl l . H l l . l l . - L , . . D l . | M L 1 . . I ,1.' l , . , [ , L L . I l J" t H

C, Hl .MH." C.il,l.l,.l M , L | , . , l ,1, \, ,1, l' .-..B.,

( , , H l ! . < l , , . l . i l \  -  1 . 1 I 1 I I 1 L V , d l - A- l Ml .H .11 . < l t ( • . 1 1 1 1 . 1 1 : . - 1 . I D A 1.1'!' ( M'l I .

^1 Ml,.'l l :o , um i - " 7 . \ . , l i . i H s ; 'Wu .n iHVu M i l N , , . I ,HI I I ,M Oiti-in.i H I - . I I M i n, • j , , , .
l.,l>, ik- S.- ,M., ,V Ck III U» l l . l l - lk 11 ,1 . l l l . . . I h L . I I , , 1 , . , , , | , , , „.,, , , l l , l . , l L . - l , - | , , - , | l > . - l L

pul.lu-.iwn ili .,!,.-. .k t i | « - « l « i " l i - . i < l t i u i i i % li |,,.v..,l. ,-.l,l,,i., ; ,M>,,, . .L ' l | i , , ln . . .

l ' 'H<,L- , - M . , ! i , . , HM)l *im.

DAM S l t A R I s \O
l' i , -M t l i r ik - i i : i CJ.n M,,i,i,i,,.il,k \\, ,l< I',,,,,,.-H.,.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 04/2018
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2018

ADJUDICAÇÃO

ÍSV,. incmliii», , ! . , ( i- i.- l , L ,!..-. reuniu»» . , . M , . , I , . . . , , , | , . , , , . - l,- l i , , , , -
K d>did. i .k- -k l ,MI,, , , . , , , „' lia-jlllld- ,,,,.1-i, ..••ili..^-,,,l.- i,,,l,,, ,„ .,.,„•, i,..., „,,.,!„ „ ,-
din.s. .irijii.lir.ini jhj,-ui , l . i t«nir.u.t<..i" < m l i d. C . I - . -SSK \\ IS 1 ' A l . L A I H N O .

l l l l l l L L . i l C . , , 1 , l l l l , , - ' . . , l H . . . , 1 , ! , - . , . u l l l l l l l l . - l . l l l - , , | , l , l l , l . l l . |,, l , 1 1 1 , .1 l , ; l l u , l l , l . s l . K Í L l | , l U l l l L ,

l l l l l l , ( l . ' J K I • > 1 1 1 . 1 1 .10 dl' |l U", L . U . | , I I . . ! . ! , , > . l l . l , i l l l l . l , l . - l k l l l l l , ! . . , , , 1 1 . 1 1 1 1 1 , l ,

• l,:,,...

- H* ;2.( , 'H(i. i i(j {,,i,.,,,,, , ,11,1-, m i l i-e.ii-).

ro,.õi-. - nv MI ik ,,,,,111'j di ima

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2018
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2016

HOMOLOGAÇÃO

I I I I M O I (H.O ,. l',.„•,--.,p \<l n-.,..... n " I I I W I H . In, VLsilLilL,!,,,!, ,|, l ,, n
Oa/aC-IN. ;> i|m- MI , i.i ... -, n- , ( < • , ! , . , |U,;di,, , . , l, t.,i. , , l , i , , ., i .mu. ...,, , t i - 1.1 .S.
Ml \ \M'OS I ' A I . 1 A l I I NO. |i.u.i C u i l l i i t l i n . i l . ,l( ., n H L . i , ;H!M, , .HÍ l Hi.l,,,

i , . - , , . . . I . !.• . . i i l i , 1 . 1 1 , .1 ,1 . I I . I I K , , . , l i ' l . ' - . , .1,1 . n .nn . i , m, l , . , , 1 1 1 ,
.L 1 , 1 , 1 . , , , , l, l . . | . , , l , . ,!., B,, l l l . , , Il, ,11 ,,,l! p,.-l- 1.1,, II, | . . . . . . l, . Hlli.l hl, ., I. H.i

i l i i l l l . l l l i i i i u u l , - i l I I , ' l l . i . « I r i i u i M l . i l i . i ' ..-.,••-.-. . , 1 ( ..,1 IL. % , . - ,- 1.1,1-

tiii,».-., v i m l M i . l i . I Í . IK-Í-I-] . - . i » g i i - i i l i i i i i l < . M i u i i l i i . . . ,l.i, C,.ii,i-.,-.,-. l',,,, .-,...>,(,•- ,- l ..,

di' l.rnui,.1,,!, |,,-U, - , , l( , i ( - i . i l i l i US 7^,1)1)11.1111 ' . , , ,„, . . , ,1,,,. , > , , ! , , . . , , ,

- HA. l (l .ir Já

D.ni S Í I J I L - . \ . i M l i n f l l l .
1 ' l t M d t l l l i - li,! (.,,111.11.1

EXTRATO DO CONTRATO N" 04-01/2018
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 04/2018



BJornal do
Sudoeste

02 de Fevereiro de 2018

«

CAMARÁ MUNICIPAL DE POÇÕES

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO N° 01-01/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01/2018

OBJETO: Nos termos das cláusulas e condições do Contraio n" 07-01/2017 da Inexigibili-
dadede N" 01/2017 que tem por objeto prestar serviços na AssessoriaContábil, encerramento
das contas mensal e anual na área pública-

Empresa: ÁGIL CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA.
PRIMEIRO ADITIVO.
PRORROGAÇÃO EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
VALOR RS 72.000,00
CNPJ sob o n' 07.093 350/0001-99
Endereço: Avenida Fortaleza n° 480, Bairro Candeias Vitória da Conquista - Ba
Celebrado no dia 10/01/2018,

DAVI SOARES NASCIMENTO
PRESIDENTE

RESUMO DO CONTRATO N° 02-01/2018

Modalidade de Licitação Dispensa de Licitação n" 01/2018.
Contratante1 Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba.
Contratada EAC - Empresa de Administração de Contratos LTDA EPP CNPJ n"

21.863.150/0001-07, Valor R$ 7.980,00 (Sete Mil Novecentos e Oitenta Reais) Objetivo pres-
tação de serviços de licenciamento de uso de software de imprensa oficial eletrônico para pu-
blicações de atos de expediente administrativo de pessoal, editais, avisos, a dedicações de
processos licitalónos. dispensa e m exigibilidade de licitações e outros aios cuja publicidade é
exigida por Lei.

Poções • Bahia, 10-01/2018.

DAVI SOARES NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2018
INEX1GIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2018

ADJUDICAÇÃO

Nós membros da Comissão de Licitação, nos reunimos para analisar o processo de Inexi-
gibilidade de Licitação n" 02/2018 e após a verificação de Iodos os aspectos contábeis e jurídi-
cos, adjudicamos o objeto da contratação em lavor de GESSICA SANTOS PALLADINO, para
Contratação de serviços advocalicios a serem prestados compreendem o contencioso judicial
e administrativo, defesa administrativa e judicial, perante a união e o Estado da Bahia, bem
corno apresentação de pareceres jurídicos sobre a matèna de direito constitucional e direito
administrativo: assessorar processos administrativos e Licitações, emitindo pareceres e orien-
tando membros das Comissões Processantes e Comissões de Licitação, pelo valor total de R$
72 000,00 (setenta e dois mil reais).

Poções - BA, 10 de janeiro de 20! 8.

Danilo dos Santos Barreto
Presidente

José Manoel Roha Barreto Nara Andrade do Nascimento Macedo
Membro Membro

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2018
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2018

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Administrativo n" 004/2018, Inexigibilidade de Licitação n"
02/2018, para que surta os seus efe/los jurídicos e legais e determino a contratação de GES-
SICA SANTOS PALLADINO, para Conlratação de serviços advocatícios a serem prestados
compreendem o contencioso judicial e administrativo, defesa administrativa e judicial, perante a
união e o Estado da Bahia, bem como apresentação de pareceres jurídicos sobre a matéria de
direito conslilucional e direito administrativo, assessorar processos administrativos e Licitações,
emitindo pareceres e orientando membros das Comissões Processantes e Comissões de Lici-
tação, peto valor total de RS 72.000.00 (setenta e dois mil reais).

Poções - BA, 10 de Janeiro de 2018.

Davi Soares Nascimento
Presidente da Câmara

EXTRATO DO CONTRATO N° 04-01/2018
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2018

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2018

CONTRATANTE A CÂMARA DE VEREADORES DE POÇÕES, pessoa jurídica de direito pu-
blico inlerno, inscrita no CNPJ sob o n° 13.284.401/0001-62, com sede á Rua Fernando Schettim,
n" 49 - Centro - Poções - BA • CEP 45260000 - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu
Presidente Uni11 Sr. Davi Soares Nascimento.

CONTRATADA: GESSICA SANTOS PALLADINO.
OBJETO O ob|elo do presente contrato visa ã Contratação de serviços advocaticros a serem

prestados compreendem o contencioso judicial e administrativo, defesa administrativa e judicial,
perante a união e o Estado da Bahia, bem como apresentação de pareceres jurídicos sobre a
matèna de direilo constitucional e direito administrativo; assessorar processos administrativos e
Licitações, emitindo pareceres e orientando membros das Comissões Processantes e Comissões
de Licitação

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. vinculado ao Processo administrativo n" 04/2018. Ine-
xigtbilidade de Licitação n° 02/2018. na forma prevista no art. 55, XI, c/c o art. 04, II e art 13, da
Lei n." 8.666/93.

PERÍODO DE VIGÊNCIA o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e
terá seu término em 31 de dezembro de 2018.

VALOR O valor lolal do presente contrato é de RS 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE em favor

da CONTRATADA. O pagamento fica condicionado, entretanto, a emissão da respectiva nola
fiscal/fatura.

Poções - Bahia, 10 de Janeiro de 2018.

Davi Soares Nascimento
P ressente da Câmara

GESStCA SANTOS PALLADINO
Contratado

RESUMO DO CONTRATO N° 05-01 /2018

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n" 02/2017
Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de PoÇòes-Ba.
Contratada: SAYRON SILVA FARIAS.

CNPJ n" 13.824 625/0001-10.
Valor de R$ 5 400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reaisj
Objetivo de Contratar empresa para preslar Serviços de gestão dos programas de telefonia

fixa e móvel.

Poções, Bahia, 11/02/2018.

Davi Soares Nascimento
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba.

RESUMO DO CONTRATO N° 06-01/2018
Modalidade de Licitação Dispensa de Licitação n° 03/2018.
Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba.
Contratada: FÁBIO DANTAS DA SILVA
Valor de R$ 7 500,00 (Sete Mil e quinhentos Reais).
Objetivo: de Contratar Serviços na elaboração rje processo administrativos; Informação de

processo licitatório no sistema SIGA.

Poções. Bahia, 11/01/2018.

Davi Soares Nascimento
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Pocões-8a,

RESUMO DO CONTRATO N° 07-01 /2018
Modalidade de Licitação Dispensa de Licitação n" 04/2018
Contratante Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba.
Contratada. ST CONSULTORIA LTDA.
CNPJ n° 04,706.403/0001-01,
Valor de R$ 7.920,00 [Sete Mil Novecentos e Vinte Reais)
Objeto: Contratar empresa especializada para concessão de licença de uso de software de

gestão administrativo e financeiro, conversão de dados (se necessário). Treinamento, testes de
Manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, atendimento e suporte.
Técnico, para os softwares de Contabilidade Pública - (PPA. LDO, LOA. Execução orçamentaria)

Poções - Bahia, 11-01/2018

Davi Soares Nascimento
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Poções-5a,

RESUMO DO CONTRATO N° 08-01 /2018
Modalidade de Licitação1 Dispensa de Licitação n° 05/2018.
Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Poções-Ba
Contratada: WEBLINE SOFTWARE LTDA
CNPJ n" 07.673 796/0001-92,
Valor R$ 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais)
Objelivo' preslar prestação de serviços de fornecimento manutenção e suporte técnico de

stslemas aplicativos de informática para gestão do processo legislativo denominado wubcamara



-
CAMARÁ DE VEREADORES DE POÇÕES

ESTADO DA - BAHIA
Rua Fernando Schettini, n° 49 -Centro - Poções- BA - CKP 45260000 Telefone: ( 7 7 ) :>-!.> l - l u i o

CNPJ 13.284.401/0001-62

i •
f" \"



Tribunal de Contas dos Municípios dVstado da Bahia

TC M SIGA ' Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 28/02/201813:05:08

Contratos

Unidade: Camará Municipal de POÇÕES
Competência: 01/2018

Número da Dotação Competência da Dotação Dotação

33903900 01/2018 1/1/39/2/2002/31/1/33903915/100

Contrato: 02-01/2018 Valor: R$7.980.00 Assinatura: 10/01/2018 Início Execução: 10/01/2018 Vencimento: 31/12/2018

Dispensa/lnexigibilidade: DIS01/2018 CIC/CNPJ: 21863150000107

Licitação: Moeda: Real Imprensa Oficial: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNIC Publicação: 02/02/2018 Exame Prévio: Sim

Contratado: EAC EMPRESA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS LTDA - EPP

Objetivo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE DE IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICO PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS DE EXPEDIENTE

Número da Dotação Competência da Dotação Dotação

33903900 01/2018 1/1/39/2/2002/31/1/33903901/100

Contrato: 13-01/2018 Valor: R$7.800.00 Assinatura: 12/01/2018 Início Execução: 12/01/2018 Vencimento: 31/12/2018

Dispensa/lnexigibilidade: DIS08/2018 CIC/CNPJ: 11535761000164

Imprensa Oficial: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNIC Publicação: 02/02/2018 Exame Prévio: SimLicitação: Moeda: Real

Contratado: LM SUDOESTE COMUNICAÇÃO LTDA

Objetivo: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA VEICULACÃO DE PUBLICAÇÕES E INSTITUCIONAIS, VISANDO DIVULGAR OS ATOS OFICIAIS DA CÂMARA DE VERI

Número da Dotação Competência da Dotação Dotação

33903900 01/2018 1/1/39/2/2002/31/1/33903901/100

Página 3 de 4 Contratos



Tribunal de Contas dos Municípios d stado da Bahia

TCM SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 28/02/201813:07:07

Certidão de Contrato

Unidade: Camará Municipal de POÇÕES
Competência: 01/2018

Contrato: 02-01/2018

Número Tipo Emissão Validade Descrição*

135171222/2017
152123C051CA22FE
152123C051CA22FE
20171224051816075240
20173667593
70BF15317937BBA2FE!

Justiça do Trabalho
INSS
Fazenda Federal
FGTS
Fazenda Estadual
Fazenda Municipal

09/08/2017
31/08/2017
31/08/2017
24/12/2017
14/12/2017
14/12/2017

04/02/2018
27/02/2018
27/02/2018
22/01/2018
14/02/2018
14/03/2018

Obrigatório somente para tipo "Outros".

Página 1 de 1


